



Kystpartiet

**KYSTPARTIET V/hovedstyret
Grensen 8 B**

0159 OSLO

Til

Fiskeri- og kystdepartementet

Postboks 8118 Dep

0032 OSLO

Høring av NOU 2006:16 - Strukturvirkemidler i fiskeflåten

Onøy, 2.10.2006

Fiskeripolitikken må ta grep for Kyst-Norge.

Kystpartiet mener at Strukturmeldingen ikke kommer med klare signaler om en ny fiskeripolitikk.

Strukturutvalget gir heller ikke klare signaler om hvordan man skal sikre de mest fiskeriavhengige og utsatte kystsamfunnene.

Kystpartiet mener at Strukturmeldingen har få signaler som gir lys i kystfiskefartøy og industri langs kysten.

Kystpartiet ser på det som den store utfordringen i årene som kommer.

Kystpartiet vil arbeide for en ny fiskeripolitikk som gir størst mulig verdiskapning basert på en utvikling som er bærekraftig og lønnsom for fiskeflåten og kyst - Norge. I så henseende tegner det ikke godt at den norske fiskeflåtens egenkapital har gått fra en milliard kroner i pluss i 1992 til en milliard kroner i nettogjeld i dag. For mange fiskere er kvotekjøpene blitt så dyre at når de har fisket opp kvoten, går gevinsten med til å betale for utgiftene i forbindelse med kjøpet av kvoten.

Gode rammevilkår og forutsigbarhet er en forutsetning for å beholde dagens flåtestruktur og sikre en desentralisert fiskeindustri i kyst-Norge. Dette ønsker Kystpartiet å legge til rette for. I den forbindelse er det viktig

at ingen fiskere som har fulgt regelverket blir skadelidende på grunn av en endring av dagens fiskeripolitikk.

Kystpartiet går mot en videreføring av dagens strukturpolitikk med kjøp og salg av fiskekvoter for kystfiskefartøy under 15 meter.

For å tilpasse kystfiskefartøy under 15 meter totalkvoten, forslår Kystpartiet en frivillig statlig finansiert kondemneringsordning for denne flåtegruppen.

Kystpartiet foreslår videre at fiskefartøy under 15 meter som fisker med passive redskaper får fiske fritt i fastsatte perioder for å sikre den desentraliserte fiskeindustrien jevn råstofftilgang hele året.

Mange arbeidsplasser langs kysten er knyttet til fiskemottak og lokal fiskeindustri. Dette er viktige kjernearbeidsplasser i mange lokalsamfunn som er helt avhengig av sikker levering av råstoff.

For å sikre rekruttering til fiskeryrket og sikre fiskeindustribedriftene jevn tilgang på ferskt råstoff hele året, ønsker Kystpartiet å få utredet prøveordninger med regionale kvoter og kvotebanker.

Kystpartiet registrerer at fiskeindustrien og deres konkurransevilkår nærmest er fraværende i Strukturmeldingen, og håper det blir igangsatt arbeid som også setter søkelyset på denne industrien, med det for øye å få bedret rammevilkårene for denne desentraliserte kystindustrien.

Kystpartiet vil verne om råfiskeloven og styrke deltagerloven. Aktive fiskere skal eie 2/3 av fiskefartøyet.

Kystpartiet er imot at det innføres ressursrente på fiskerisektoren.

Kjell Ivar Vestå
Politisk nestleder

Kopi til: Hovedstyret i Kystpartiet

Postadresse: Grensen 8B 0159 OSLO	Besøksadresse: Grensen 8B 0159 OSLO	E-postadresse: postmottak@kystpartiet.no Internettside www.kystpartiet.no	Telefon: +47 Telefaks +47	Organisasjonsnummer 881149702 Bankkonto 05400475395
--	--	---	--	--